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Delegacja SEP we Lwowie 

 

W dniach 25-26 maja we Lwowie na Ukrainie 

przebywała oficjalna delegacja SEP, której 

przewodniczył Prezes Sławomir Cieślik. W 

składzie delegacji znaleźli się również: Zbi-

gniew Styczeń – Prezes Oddziału Rzeszow-

skiego SEP, Bolesław Pałac – Wiceprezes SEP, 

Jacek Nowicki – Sekretarz Generalny SEP i 

Piotr Rataj z Pracowni Historycznej SEP. 

Głównym punktem pierwszego dnia wizyty 

było podpisanie umowy o współpracy pomię-

dzy lwowskim przedsiębiorstwem energetyki 

zawodowej PSA „Lwiwobłenergo” a Oddzia-

łem Rzeszowskim SEP, które odbyło się w sie-

dzibie firmy. Ze strony „Lwiwobłenergo” 

umowę podpisywał Prezes Firmy Wołodimir 

E. Matwijiszyn, ze strony SEP Prezes S. Cieślik, 

Prezes Z. Styczeń i Wiceprezes B. Pałac. 

Obecni byli również Wicedyrektor Jarosław G. 

Stasiuk, Dyrektor Techniczny Roman B. Iwan-

ciw oraz Przewodniczący Związku Zawodowe-

go Taras Kostiw 
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Podczas spotkania Gospodarze opowiedzieli o 

trudnych dniach pracy lwowskiej energetyki 

podczas zbrodniczej agresji rosyjskiej, szczegól-

nie podczas ataków rakietowych na infrastruk-

turę stacji elektroenergetycznych na terytorium 

Ukrainy jesienią ubiegłego roku. Złożyli oni po-

dziękowania za pomoc materialną jaką Polska a 

w tym i nasze Stowarzyszenie dostarczyło wal-

czącej Ukrainie. Kolejno przed siedzibą Muzeum 

Historii Elektryfikacji Obwodu Lwowskiego mia-

ło miejsce przekazanie wojskowych medycz-

nych zestawów ratunkowych zakupionych ze 

środków zebranych przez Stowarzyszenie Elek-

tryków Polskich. Plecaki ratunkowe z rąk człon-

ków władz SEP odebrali przedstawiciele Sił 

Zbrojnych Ukrainy. Podczas wieczornego spo-

tkania przy uroczystej kolacji, Prezes SEP Sła-

womir Cieślik wręczył akt nadania Członkostwa 

Honorowego SEP Prof. Petro Stachiwowi, który 

nie mógł ze względów zdrowotnych odebrać go 

podczas ubiegłorocznego Walnego Zjazdu Dele-

gatów w Bydgoszczy 

W drugim dniu wizyty na Cmentarzu Łyczakowskim 
odbyła się piękna uroczystość na odnalezionej nie-
dawno mogile Stanisława Kozłowskiego, Dyrektora 
Miejskich Zakładów Elektrycznych we Lwowie, zna-
komitego działacza SEP, zamordowanego przez 
NKWD na terenie Elektrowni Lwowskiej na Persen-
kówce w dniu 22 września 1939 r.  Na cmentarzu 
głos zabrali m.in. Pani Konsul Generalna RP we 
Lwowie Eliza Dzwonkiewicz, Prezes Sławomir Cie-
ślik i Andrij Kryżaniwskyj, historyk energetyki Lwo-
wa, dzięki którego działaniom udało się odszukać 
grób Stanisława Kozłowskiego. Pomnik ustawiony 
na mogile ufundowało przedsiębiorstwo PSA „Lwi-
wobłenergo”, przy osobistym udziale Pani Haliny 
Pietruszki – dyrektor spółki SJ „Lwiwenergokomu-
nikacja”. Ostatnim punktem wizyty było złożenie 
kwiatów i zniczy na grobach żołnierzy ukraińskich 
poległych w walce z rosyjskim najazdem w latach 
2022-23. Obecność delegacji na cmentarzu zbiegła 
się z uroczystym wojskowym pogrzebem młodego 
żołnierza ze Lwowa, który poległ kilka dni wcześniej 
podczas walk na froncie na wschodzie Ukrainy. 

Jacek Nowicki, SG SEP 

 

 

 

 

 

Cmentarz żołnierzy poległych w walce z rosyjską agresją na Ukrainę w latach 2022-2023 
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"Młodzi. Technika. Przemysł" 

 

Prezes uczelnianego koła SEP, Krzysztof 

Bzdyra , starszy wykładowca Katedry Pod-

staw Informatyki i Zarządzania na Politech-

nice Koszalińskiej 

Kolega Krzysztof Bzdyra reprezentował nasz oddział na 

sympozjum zorganizowanym przez młodych członków SEP 

ze Szczecina. Sympozjum "Młodzi. Technika. Przemysł." to 

ogólnopolskie wydarzenie organizowane przez młodych… 

dla młodych. Celem sympozjum było stworzenie platformy 

do wymiany doświadczeń między środowiskami akademic-

kimi, organizacjami technicznymi i szeroko pojętym prze-

mysłem. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pracodaw-

ców stworzono możliwość współpracy z ambitnymi inżynie-

rami i technikami zrzeszonymi w organizacjach technicz-

nych oraz szansę dotarcia do studentów kierunków tech-

nicznych. Była to jednocześnie próba odpowiedzi na nowe 

wymogi rynku pracy i wyzwania jakie stawia to przed orga-

nizacjami technicznymi. Stworzono  ogólnopolskie forum 

do dyskusji na tematy szeroko pojętej gospodarki. 
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W trakcie sympozjum poruszone były te-

maty aktywizacji młodzieży, wciągnięcia 

ich w działalność społeczną i zawodową, 

współpracy międzynarodowej i wymiany 

doświadczeń z kolegami z zagranicy. Od-

były się debaty w trakcie których podjęto 

próby zidentyfikowania obecnych pro-

blemów we współpracy między firmami, 

stowarzyszeniami technicznymi i uczel-

niami oraz postawiono diagnozy i wnioski 

na przyszłość. W panelach brały  udział 

eksperci każdej ze stron, prezentując 

kompletny obraz problemu. Pracodawcy 

przedstawili  swoje oczekiwania wobec 

młodych inżynierów, zaś studenci mogli 

zorientować się w ofercie i potrzebach 

firm. Była to okazja to spotkań przedsta-

wicieli biznesu i szczecińskich uczelni 
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"Koszaliński  Elektronik" 
Dwie miłe okoliczności były przyczyną wizyty w koszaliń-

skim "Elektroniku".  Pierwszym powodem było formalne 

przekazanie dość pokaźnej liczby urządzeń, aparatury,  od 

zaprzyjaźnionej z naszym oddziałem spółki   LAMEL Roz-

dzielnice Sp. z o.o. z miejscowości Pępowo pod Gdańskiem.  

Dostarczone przez Macieja Woźniaka  elementy będą wy-

korzystywane nie tylko przez członków uczniowskiego koła 

SEP , ale przez wszystkich uczniów korzystających z pra-

cowni elektrotechnicznej. Szef szkolnego koła Paweł Piet-

kiewicz z darowizny ucieszył się szczególnie. Jak wiemy ze 

środkami finansowymi na materiały i urządzenia do pra-

cowni zawsze są trudności. O dalszym wspieraniu pracowni 

zapewnił przedstawiciel spółki LAMEL. Radość uczniów        

i kolegi Pawła podzieliła obchodząca miły jubileusz, Pani 

dyrektor szkoły Joanna Rydzewska będąca także członkinią 

naszego stowarzyszenia.  
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Jacek Szmyt, inicjator cyklicznych 

spotkań seniorów koszalińskiego 

oddziału SEP 

 

 

Praktycznie w każdym miesięczniku 

tego roku znajdziemy informację o 

grupie aktywnych seniorów.  Kilku-

nastu seniorów w czwartkowe  popo-

łudnie spotyka się nie tylko towarzy-

sko. Tym razem na miejsce spotkania 

szczególny obiekt. Mieści się dziś w 

nim koszalińska restauracja. Kilku 

kolegów z tego grono rozpoczynało 

w tym obiekcie swoją życiową karie-

rę. Tu mieściła się bowiem dyrekcja 

Koszalińskiego Przedsiębiorstwa 

Instalacyjno Inżynieryjnego. Ze zdzi-

wieniem rozpoznaliśmy na ścianie 

obiektu część pozostawionych jesz-

cze elementów instalacji elektrycznej 

historycznych tabliczek ostrzegaw-

czych stosowanych powszechnie  w 

energetyce.Koledzy ustalili już datę 

czerwcowego spotkania z nadzieją że 

ich grono będzie się poszerzać.  
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Jak obchodziliśmy 

Jubileusz 100-lecia SEP 

 

Nasza informacja w wydanej ostatnio publikacji 

 

Kilka dni temu otrzymaliśmy 

dużą publikację która stała się 

pięknym podsumowaniem  waż-

nego w stowarzyszeniu wyda-

rzenia. 100-lecie SEP obchodzili-

śmy formalnie przez cały rok 

2019 we wszystkich 50 oddzia-

łach w kraju. Obchody miały też 

miejsce we Lwowie i Wilnie. 

Wszystkie oddziały do obchodów 

przygotowywały się na swój 

sposób. Odbyło się także kilka 

imprez centralnych. Miło nam 

przekazać  czytelnikom informa-

cję, że nasz oddział na tle innych 

wypadł bardzo okazale. Mięliśmy 

w przeciwieństwie do wielu od-

działów, bardzo bogatą paletę 

obchodów które odbywały się 

przez cały jubileuszowy rok. za-

interesowane mogą zapoznać się 

z książkowym wydaniem w biu-

rze oddziału przy ul Morskiej 10 

w Koszalinie. Na kolejnych stro-

nach prezentujemy wyciąg  do-

tyczący naszego oddziału. 
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Jubileusz 100-lecia SEP w  Oddziale Koszalin 

Starania związane z  uroczystymi obchodami jubileuszu naszego stowarzyszenia rozpoczęliśmy już w roku poprzedzającym. Określili-
śmy kilka obszarów naszej działalności gdzie zaplanowano prezentację w koszalińskim otoczeniu naszej działalności, oraz samego jubi-
leuszu. Zależało nam na włączeniu w obchody wszystkich grup wiekowych, a w szczególności młodzieży oraz licznej grupy seniorów. 
Wykonaliśmy na obchody specjalny jubileuszowy baner reklamowy, który obok tradycyjnych roll-upów z założenia miał nam towarzy-
szyć  w uroczystościach. Zaplanowaliśmy szereg wydarzeń na cały jubileuszowy rok, z czego najwięcej w miesiącach letnich ze względu 
na plenerowy ich charakter. Dobrze przygotowani,  weszliśmy w cykl jubileuszowych obchodów. Pierwszym  wydarzeniem był  uroczy-
sty "Jubileuszowy bal elektryka" w którym wzięło udział około 50 par w tym najliczniejsza grupa młodzieży. Szczególny charakter balu 
podkreślał jubileuszowy baner oraz zabawne, pomysłowe stroje uczestników.  

 

 

1. Sceny z "Jubileuszowego Balu Elektryka" w Koszalinie 

Koło nr 18 przy Politechnice Koszalińskiej pod przewodnictwem naszego kolegi, dr inż. Krzysztofa Bzdyry  w dniach 22-24 maja 2019 r. 

zorganizowało w miejscowości Dąbki krajową "Konferencję Studentów i Młodych  Pracowników Nauki".  Konferencja była świetną 

okazją do prezentacji 100 letnich osiągnięć SEP oraz Wydziału Elektroniki i Informatyki  koszalińskiej uczelni,  który obchodził  jubileusz 

30-lecia. Na konferencji  swój dorobek naukowy prezentowali przedstawiciele 9 ośrodków akademickich (Politechnika Koszalińska, 

ZUT Szczecin, ATH Bielsko-Biała, PWSZ Kalisz, Uniwersytet Zielonogórski, Politechnika Poznańska, WSB Gdańsk, Politechnika Lubelska, 

Politechnika Wrocławska). Tydzień później uczestniczyliśmy jako współorganizatorzy kolejnej "Konferencji Młodych Doktorantów",  

tym razem na Wydziale Mechanicznym naszej uczelni, w skład którego wchodzi Katedra Energetyki. . Dla naszego stowarzyszenia była 

to szczególna okazja do zapoznania studentów z naszą historią oraz działalnością statutową SEP  jak też z ciekawym stuletnim obiek-

tem energetycznym. Uczestnikom konferencji zorganizowaliśmy wycieczkę pod hasłem " 100-lecie w 100 letniej elektrowni Niedali-

no". Obiekt ten ze względu na świetnie zachowane  wnętrze oraz oryginalne wiekowe generatory cieszył się bardzo wielkim zaintere-

sowaniem uczestników.  

 

 

2.Zdjęcia z "Konferencji Studentów i Młodych Pracowników Nauki "i "Konferencji Młodych Doktorantów" na Politechnice Koszalińskiej 

 

Czerwiec obfitował także w wiele jubileuszowych wydarzeń. Już w pierwszy weekend zorganizowaliśmy dwie imprezy o charakterze 

sportowym. Uczniowskie koło nr 5 działające przy "Koszalińskiem Elektroniku" pod przewodnictwem i opieką kol. Pawła Pietkiewicza 

zorganizowało spływ kajakowy po rzece Radew. Odbył sie on pod hasłem " 100-lecie SEP w 100 letniej elektrowni Rosnowo", i oprócz 

waloru rekreacyjnego był połączony ze zwiedzaniem elektrowni wodnej Rosnowo.  W tym samym dniu na lekkoatletycznym stadionie  

Bałtyk w Koszalinie odbył się mityng lekkoatletyczny z udziałem aż 18 klubów z czterech województw. Głównym akcentem lekkoatle-

tycznych zawodów były biegi "100 m na 100- lecie SEP".  Konkurencję kobiecą wygrała największa 
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koszalińska sportsmenka,  Małgorzata Hołub- Kowalik (brązowa medalistka mistrzostw świata w sztafecie 4 × 400 metrów). Wiel-

kim zainteresowaniem cieszył się piknik integracyjny naszego Oddziału zorganizowany także w czerwcu pod hasłem "100-lecie w 

Mykówce". Odbył sie on w pięknym obiekcie o nazwie "Mykówka" w miejscowości Manowo. Obok licznej grupy z Koszalina wzięła 

w nim  udział ekipa z Kołobrzegu oraz Szczecinka. Piknik obfitował w szereg konkurencji sprawnościowych z użyciem energetycz-

nych narzędzi i rekwizytów. Na zakończeniu wszyscy uczestnicy zrobili pamiątkowe zdjęcie na tle  historycznego  jubileuszowego  

baneru. 

 

3. Sceny ze spływu kajakowego po rzece Radew, biegu "!00 m na 100-lecie SEP" w Koszalinie oraz pikniku integracyjnego w Manowie 

Szczególnym wydarzeniem naszych obchodów była "Olimpiada techniczna na 100-lecie SEP",  adresowana do uczniów szkół po-

nadpodstawowych o kierunku elektrycznym z: Elbląga, Lęborka, Słupska, Białogardu, Złotowa i Koszalina . Olimpiadę zorganizowa-

li członkowie młodzieżowego koła SEP nr 5, działającego w Zespole Szkół nr 9 im. Romualda Traugutta pod kierownictwem kolegi 

Pawła Pietkiewicza .Olimpiada posiadała dwa etapy.  Członkowie koła  byli autorami  50 pytań do części teoretycznej  która odbyła 

się w szkołach uczestników olimpiady. Uczniowie określili zapotrzebowanie materiałowe, dokonali zakupów, zbudowali tablice 

montażowe potrzebne w drugiej części olimpiady. Nasz oddział sfinansował zakup materiałów oraz  praktyczne nagrody  w postaci 

zestawów  narzędzi elektromontera, niezbędnych w działalności zawodowej.  Uczniowie czuwali także nad przebiegiem drugiej, 

praktyczniej  części olimpiady oraz sprawdzali poprawności działania zrealizowanych układów. Olimpiadzie towarzyszyły liczne 

lokalne media. 

 

4. Uczestnicy "Olimpiady Technicznej na 100-lecie SEP" w Koszalinie 

Podsumowaniem całorocznych obchodów naszego jubileuszu było grudniowe spotkanie z seniorami naszego oddziału, którzy 

stanowią bardzo liczebną grupę członków. Spotkanie odbyło się w koszalińskim budynku NOT, tuż przed świętami. Wszyscy 

uczestnicy otrzymali jubileuszowe znaczki,  natomiast trzej nasi koledzy ( Piotr Myśliński, Jacek Zawadzki i Stanisław Górski) 

otrzymali jubileuszowe medale. Medal ten otrzymał także  ( wręczono go w Wilnie ) nasz koszaliński Oddział za współpracę z li-

tewską polonią. Spotkanie przebiegło w szczególnej jubileuszowej i przedświątecznej atmosferze, będąc zwieńczeniem obchodów. 

 

5.Jubileuszowe spotkanie seniorów Oddziału w koszalińskim budynku NOT 
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2 czerwca 
Międzynarodowy  

Dzień Elektryka 

Z okazji tego święta, Zarząd Koszalińskiego Oddziału 

składa wszystkim elektrykom życzenia pomyślności, zdrowia oraz 

wytrwałości w tak ciężkiej i czasami niebezpiecznej pracy. Za Wasz 

trud i poświęcenie składamy serdeczne podziękowania. Niech każ-

dy dzień pracy będzie źródłem satysfakcji i zadowolenia. Życzymy  

również wiele twórczej energii, odwagi i siły do podejmowania 

nowych wyzwań, a także szczęścia w życiu osobistym. 
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Pożegnaliśmy kolegę 

 

Olgierd Wojciechowicz 

1927-2023 

 

 

 

 

W minionym miesiącu nasze 

grono opuścił jeden z najstar-

szych członków naszego oddzia-

łu. Olgierd Wojciechowicz "od 

zawsze" związany był z koszaliń-

ską energetyką. W Zakładzie 

Energetycznym pracował aż do 

emerytury. Był osobą wielkiej kul-

tury o szczególnie pogodnym 

usposobieniu, życzliwości i otwar-

tości dla otocznia. Uśmiech nie 

schodził z Jego twarzy. Potwier-

dziły to praktycznie wszystkie 

zdjęcia które posiadamy w na-

szym archiwum. Będąc dyrekto-

rem ekonomicznym w Zakładzie 

Energetycznym, pełnił przez wie-

le lat także funkcję Dyrektora 

Ośrodka Rzeczoznawstwa SEP     

( Izby Rzeczoznawców). W tym 

okresie wielu naszych członków 

prowadziło działalność na rzecz 

lokalnego rynku, tworząc tym 

samym silne podwaliny finanso-

we stowarzyszenia.  
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Olgierd Wojciechowicz na spotkaniu z energetykami w Drawsku Pomorskim 

Kolega Wojciechowicz, jak większość 

energetyków koszalińskich z lat 50-60 

rozpoczął swoją przygodę zawodową 

w białogardzkiej elektrowni. We wcze-

śniejszych spisanych wspomnieniach 

tamten czas oceniał bardzo pragma-

tycznie."To, że elektrownia sprawnie praco-

wała, to był swoisty fenomen. Prości ludzie ze 

wsi - opowiada - obsługiwali urządzenia do 

mechanicznego rozładunku węgla. Były biura 

konstrukcyjne, projektowe. Szybko się uczyli 

skomplikowanych zagadnień. - Przy takim 

piecu była masa różnych kształtek.... i  oni  to 

odtwarzali. Traktowali robotę jak pasję.... Ta 

nieustająca nauka praktyczna zawodu przy-

nosiła zdumiewające efekty. Z zupełnie suro-

wego materiału, wyrastali fachowcy, nieraz 

wybitni. Część z nich sprawdziła się później w 

innych polskich przedsiębiorstwach energe-

tycznych" 

Kolega Wojciechowicz był wielo-

krotnie wyróżniany w SEP: 

 Odznaką honorową SEP- 

szafirową 

 Odznaką honorową SEP- 

srebrną  ( dwukrotnie) 

 Odznaką honorową SEP- złotą 

 Odznaką honorową 90-lecia 

SEP 

 Medalem im. prof. Mieczy-

sława Pożaryskiego 

 Odznaką zasłużonego seniora 

SEP 

 

 

 

 


